
 

 

                                                 Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.49880 

 

Απόφαση ΦΓ8/49880 

 

 «Περί κατανομής των Αντιπροέδρων του Ελεγκτικού Συνεδρίου  

στους ελάσσονες σχηματισμούς της Ολομέλειας αυτού  

για το δικαστικό έτος 2025-2026» 

 

ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 

ΣΕ ΠΛΗΡΗ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Συνεδρίασε στο Κατάστημά του, στις 17 Σεπτεμβρίου 2025, με την 

ακόλουθη σύνθεση: Σωτηρία Ντούνη, Πρόεδρος, Μαρία Βλαχάκη, Άννα 

Λιγωμένου, Γεωργία Μαραγκού, Αγγελική Μαυρουδή, Μαρία Αθανασοπούλου, 

Ασημίνα Σαντοριναίου, Ευαγγελία-Ελισάβετ Koυλουμπίνη, Βασιλική 

Ανδρεοπούλου, Ελένη Λυκεσά και Δημήτριος Πέππας, Αντιπρόεδροι, Γεώργιος 

Βοΐλης, Θεολογία Γναρδέλλη, Βιργινία Σκεύη, Βασιλική Σοφιανού, Αγγελική 

Πανουτσακοπούλου, Δέσποινα Τζούμα, Δημήτριος Τσακανίκας, Βασιλική 

Προβίδη, Κωνσταντίνος Παραθύρας, Ασημίνα Σακελλαρίου, Αργυρώ 

Μαυρομμάτη, Κωνσταντίνος Κρέπης, Γεωργία Παπαναγοπούλου, Νεκταρία 

Δουλιανάκη, Αικατερίνη Μποκώρου, Βασιλική Πέππα, Γρηγόριος Βαλληνδράς, 

Κωνσταντίνα Σταμούλη, Δημήτριος Κοκοτσής, Ευφροσύνη Παπαδημητρίου, 

Χριστίνα Κούνα, Γεώργιος Παπαϊσιδώρου, Ιωάννα Ρούλια, Ιωάννης Καλακίκος, 

Άννα Παπαπαναγιώτου, Ελένη Σκορδά, Νικόλαος Βόγκας, Εριέττα Πίσχου, 

Βιολέττα Τηνιακού, Ευθύμιος Καρβέλης, Χρυσούλα Μιχαλάκη, Ιωάννα 

Ευθυμιάδου, Ευπραξία Δημολιού και Αικατερίνη Σπηλιοπούλου, Σύμβουλοι (οι 

Σύμβουλοι Δέσποινα Καββαδία-Κωνσταντάρα, Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία 

Τζομάκα, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου, Νικολέτα 

Ρένεση, Αντιγόνη Στίνη, Ιωάννης Βασιλόπουλος και Ευαγγελία Πασπάτη 

απουσίασαν δικαιολογημένα, ενώ η Σύμβουλος Ιουλία Παπαθεοδώρου 

αποχώρησε από τη διάσκεψη, σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 5 του 

άρθρου 18 του ν. 4820/2021), με την παρουσία του Γενικού Επιτρόπου της 

Επικρατείας Σταματίου Πουλή και της Γραμματέως Σταυρούλας Τσάλα, 

Επιτρόπου στην Υπηρεσία Επιτρόπου "Γραμματεία" του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

Αφού έλαβε υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 17, 18, 19, 20 και 21 του ν. 4820/2021 «Οργανικός 

Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις»  (Α΄ 130/23.7.2021).  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 της ΦΓ8/11729/26.2.2025 απόφασης της 

πλήρους Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Τροποποίηση του 

Κανονισμού Λειτουργίας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (δικαστικοί 

σχηματισμοί)» (Β΄ 11729/15.4.2025). 

3. Τη 2/2024 απόφαση του Α΄ ελάσσονος σχηματισμού της Ολομέλειας (σε 



 

                                                                      Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ8.49880 
 

 

2 

Συμβούλιο), όπως ισχύει.  

4. Τα πρακτικά της 11ης/17.9.2025 Γενικής Συνεδρίασης της πλήρους 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Θέμα Α΄). Και 

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτρόπου της Επικρατείας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου Σταματίου Πουλή.  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Την τροποποίηση της 2/2024 απόφασης του Α΄ ελάσσονος σχηματισμού 

της Ολομέλειας (σε Συμβούλιο), όπως ισχύει, και κατανέμει στους ελάσσονες 

σχηματισμούς της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, τους Αντιπροέδρους 

αυτού για το υπόλοιπο του δικαστικού έτους 2025-2026, ήτοι μέχρι 15.9.2026, ως 

εξής: 

1. Τους Αντιπροέδρους του Ελεγκτικού Συνεδρίου Μαρία Βλαχάκη, 

Αγγελική Μαυρουδή, Ευαγγελία-Ελισάβετ Κουλουμπίνη και Δημήτριο Πέππα 

στον Α΄ ελάσσονα σχηματισμό της Ολομέλειας αυτού. 

2. Τις Αντιπροέδρους του Ελεγκτικού Συνεδρίου Άννα Λιγωμένου, Μαρία 

Αθανασοπούλου και Βασιλική Ανδρεοπούλου στον Β΄ ελάσσονα σχηματισμό της 

Ολομέλειας αυτού. 

3. Τις Αντιπροέδρους του Ελεγκτικού Συνεδρίου Γεωργία Μαραγκού, 

Ασημίνα Σαντοριναίου και Ελένη Λυκεσά στον Γ΄ ελάσσονα σχηματισμό της 

Ολομέλειας αυτού. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΣΩΤΗΡΙΑ ΝΤΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΤΣΑΛΑ 

  
Για την ακρίβεια 

Η Γραμματέας 

 

 

Σταυρούλα Τσάλα 

 


		2025-09-30T08:49:56+0300




